
 A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber : Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

  

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
Nr. 32           13.08.2011 
Nr. 1 
Stellenausschreibung 
Die Gemeinde Asbach-Bäumenheim  sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Fachkraft für Bäderbe-
triebe (Schwimmmeistergehilfen/in) für den Betrieb ihres Hallenbades. 

 
Für die Betreuung des Hallenbades (25 x 12,5 m Becken), zusammen mit der Wasserwacht, die die Was-
seraufsicht übernimmt, sind Sie verantwortlich für den reibungslosen Ablauf des gesamten Badebetriebes. 
 
Wir suchen eine/n Mitarbeiter/in mit 

- staatlicher Schwimmmeistergehilfenprüfung 
- handwerklichen Kenntnissen und Geschick für die Bedienung, Wartung und Überwachung der 

technischen Einrichtungen 
- selbständiger Arbeitsweise 
- freundlichen Umgangsformen 
- Bereitschaft zur kreativen Gestaltung des Badebetriebes und kollegialer Zusammenarbeit mit den 

übrigen Mitarbeitern  
 
Wir bieten 

- eine interessante abwechslungsreiche Tätigkeit in Vollzeit  
- eine leistungsgerechte Vergütung nach dem TVöD 
- einen familienfreundlichen Arbeitsort (Grund- und Mittelschule und weiterführende Schulen im Um-

kreis von nur fünf Kilometern) 
  
Während der Schließzeiten im Sommer, sollte der/die Bewerber/in, soweit notwendig, einen Einsatz am 
gemeindlichen Bauhof akzeptieren.  
 
Wenn Sie interessiert sind, dann richten Sie bitte Ihre aussagekräftige Bewerbung bis zum 09. 09. 2011 an 
die Gemeinde Asbach-Bäumenheim, Rathausplatz 1, 86663 Asbach-Bäumenheim.  
 
Für weitere Auskünfte steht Ihnen Herr Häckel, Telefon 0906/2969-13, gerne zur Verfügung. 
 
 
Nr. 2 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2011 
Der Gemeinderat hat am 26.07.2011 den Haushalt 2011 (Satzung samt Haushaltsplan) und die Finanzpla-
nung 2010 bis 2014 beschlossen. Mit Schreiben vom 04.08.2011 (Gesch.-Nr. 200-027-941/1) hat das 
Landratsamt Donau-Ries die rechtsaufsichtliche Genehmigung für eine Kreditaufnahme für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen im Vermögenshaushalt in Höhe von 6.242.300,00 € erteilt. 
 
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung (Zimmer 
Nr. 17) zur Einsichtnahme in der Zeit von Dienstag, 16.08.2011 bis einschließlich 23.08.2011 öffentlich auf. 
Im Übrigen liegt die Haushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 2011) im Rathaus 
während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit. 
 
 

 



 2 
 

H A U S H A L T S S A T Z U N G 
der Gemeinde Asbach-Bäumenheim für das Haushaltsjahr 2011 

 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2011 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 10.466.150,00 Euro 

 
und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit  14.139.300,00 Euro 
 

insgesamt also mit  24.605.450,00 Euro ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 
6.242.300,00 Euro festgesetzt. 
 

§ 3  
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2011 nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer:

a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 350 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 300 v.H.

2. Gewerbesteuer:

nach dem Gewerbeertrag und dem Gewerbekapital 310 v.H.  
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 550.000,00 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2011 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 08.08.2011 
Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
 
Otto Uhl 
Erster Bürgermeister 
 
 
Nr. 3 
Verpachtung von landwirtschaftlichen Grundstücken an ortsansässige Landwirte 
Die Gemeinde beabsichtigt, die landwirtschaftlichen Grundstücke 
 
 Flur Nr. 415/3 zu 1,0342 ha 
 Flur Nr. 462 zu 0,8406 ha 
 Flur Nr. 1029/3 zu 1,1206 ha 
 Flur Nr. 2665 eine Teilfläche zu ca. 1,7641 ha 
 



 3 
 
ab dem neuen Pachtjahr für die Dauer von drei Jahren (01.10.2011 bis 30.09.2014) zur landwirtschaftli-
chen Bewirtschaftung zur verpachten. Sollte die Gemeinde die verpachteten Grundstücke vor Ende des 
Pachtvertrages für eigene Zwecke (z. B.  Grundstückstausch) benötigen, ist die Pachtfläche gegen Ent-
schädigung freizugeben. Eine entsprechende Regelung wird jeweils in den Pachtvertrag aufgenommen. 
 
Bei der Vergabe der Pachtflächen wird nicht nur allein nach dem Pachtpreis entschieden. Wichtig ist, dass 
die landwirtschaftlichen Grundstücke ordnungsgemäß bewirtschaftet und nicht unverhältnismäßig bean-
sprucht werden. 
 
Schriftliche Bewerbungen in Asbach-Bäumenheim und Hamlar ansässiger Landwirte zur Bewirtschaftung 
der oben genannten Grundstücke sind bis Montag, den 05.09.2011, 17.00 Uhr an die Gemeinde Asbach-
Bäumenheim, Rathausplatz 1, 86663 Asbach-Bäumenheim zu richten.  
 
 
Nr. 4 
Steuertermine 
Am 15. August ist die dritte Rate der Grund- und Gewerbesteuer zur Zahlung fällig. Zur Vermeidung von 
unnötigen Mahnungen bitten wir die Zahlungspflichtigen, falls noch nicht geschehen, um Überweisung. 
Soweit der Gemeinde Abbuchungsaufträge vorliegen, werden die fälligen Beträge durch Bankeinzug ab-
gebucht. 
 
 
Nr. 5 
Termine der Woche 
Datum Veranstaltung Ort Veranstalter 
13.08./14:00 Ferienprogramm:Spiel und Spaß Naherholungsgebiet Wasserwacht Bäumenheim 
 mit der Wasserwacht Hamlar 
15.08. Musikalischer Frühschoppen Musikheim Musikverein 
16.08./09:00 Ferienprogramm: Hinter den  Treffpunkt: Bahnhof Arbeiterwohlfahrt 
 Kulissen des Augsburger Zoos Asbach-Bäumenheim 
19.08./14:00 Ferienprogramm: Besuch des Tierheim Hamlar Tierschutzverein 
 Tierheims 
20.08./14:00 Ferienprogramm: Karate für  Turnhalle TSV Abt. Karate 
 Anfänger 
 
 
Nr. 6 
Wir gratulieren . . .  
Folgende Damen und Herren feiern Geburtstag: 
Heute, 13.08.2011, Frau Gisela Pawlik, Haydnstraße 1 (70 Jahre) 
Sonntag, 14.08., Frau Maria Brendea, Am Schmutterwald 42 (81 Jahre) und Frau Alma Sieber, 
Hirtenstraße 7 (75 Jahre) 
Montag, 15.08., Herr Ibrahim Kücükbas, Hauptstraße 14 (70 Jahre) 
Mittwoch, 17.08., Herr Lorenz Pfeiffer, Mertinger Straße 6 
Freitag, 19.08., Frau Herta Mück, Krautgartenweg 13 (76 Jahre) 
 
Wir wünschen allen genannten und ungenannten Jubilaren alles Gute, viel Glück, Gesundheit und Gottes 
Segen. 
 
 
 
Otto Uhl     angeheftet am:  12.08.2011 
Erster Bürgermeister     abgenommen am: 19.08.2011 


